
                                     

VYSVĚTLENÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

č. 1

k veřejné zakázce

„Dodávka konektivity pro Městský úřad Sokolov“ (2. vyhlášení)

Zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo působnost zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon), kromě zásad uvedených v § 

6 tohoto zákona, dle kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti a 
přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu

Druh veřejné zakázky Služby

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html

Předpokládaná hodnota zakázky 250.000,- Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení 02.04.2020

1. IDENTIFIKACE	ZADAVATELE

Název: Město Sokolov
Sídlo: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
IČ: 00259586
DIČ: CZ00259586
Statutární zástupce: Renata Oulehlová, starostka

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Sandra Linhová, odbor rozvoje města Sokolov
tel. +420 354 228 284
e-mail: sandra.linhova@mu-sokolov.cz



                                     

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou obdržel dne 09. 04. 2020, 

poskytuje Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1:

Znění dotazu:

Uchazeč je dle zadání a specifikace plnění poskytovatelem služeb elektronických komunikací. 

Poskytování služeb el. kom. má speciální právní úpravu, a to zákonem č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích. Z něj vychází i určitá specifika právního vztahu, práva a povinnosti 

smluvních stran a rovněž nároky kladené na poskytovatele služeb (vč. regulace ze strany ČTÚ). I když 

smlouva odkaz na příslušný zákon obsahuje, nejsou zcela splněny zákonné požadavky. Dle znění ZEK 

má poskytovatel také povinnost uvádět řadu údajů, informací a práv v příslušných smlouvách (jedná 

se o § 63/1 ZEK), což vzhledem k textaci smlouvy nemůže být plněno. Pro tyto účely má uchazeč 

vytvořeny všeobecné obchodní podmínky, které zajišťují splnění zákonných povinností poskytovatele 

služeb. Vzhledem k rozsahu povinností poskytovatele se jeví jako efektivní zapojení znění těchto 

obchodních podmínek v rozsahu, který neodporuje smlouvě a odpovídá zákonným požadavkům. 

Připustí zadavatel doplnění příslušné smlouvy o všeobecné obchodní podmínky uchazeče, přičemž v 

případě rozporu mezi smlouvou a podmínkami (resp. budou-li smlouvě odporovat) bude mít přednost 

znění smlouvy předkládané zadavatelem? Za účelem informační povinnosti dle GDPR má uchazeč na 

svých webových stránkách uvedeny informace o zpracování osobních údajů a technických opatřeních, 

která k jejich ochraně přijal. Do smlouvy však příslušný odkaz doplnit nemůže. Vzhledem k obsažení 

příslušných informací ve všeobecných obchodních podmínkách uchazeče lze toto řešit i připuštěním 

doplnění smlouvy o tyto všeobecné obchodní podmínky. Umožní zadavatel uchazeči doplnit nutná 

ustanovení o plnění jeho povinností dle GDPR vč. informací o zásadách zpracování osobních údajů i 

technických a organizačních opatřeních ochrany osobních údajů do smlouvy, ať už přímo nebo 

prostřednictvím všeobecných obchodních podmínek?

Odpověď:

Návrh smlouvy o dílo obsahuje nezbytné náležitosti dle Zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích. Podmínky zadávacího řízení stanovuje zadavatel, tudíž doplňování jednostranných 

obchodních podmínek dodavatele není možné. 

V Sokolově, dne 14. 04. 2020

Zadavatel:

MĚSTO SOKOLOV

Rokycanova 1929

356 01 Sokolov

Podpis:

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města


		2020-04-15T07:09:39+0100




